
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforma all’originale firmato digitalmente 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 112 DEL 08/08/2024   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Lavori di efficientamento energetico del Centro sociale Primo Levi - Relamping. 
CUP: C34J24000150006. Approvazione verbale di gara ed affidamento alla Ditta. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Det. n. 112 del 08/08/2024 
 
OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico del Centro sociale Primo Levi - Relamping. 

CUP: C34J24000150006. Approvazione verbale di gara ed affidamento alla 
Ditta. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Manutentivo 
 

Richiamato il bilancio per il corrente anno approvato con delibera di C.C. n° 37 del 
29.12.2023; 
 

Tenuto conto che l’intervento di cui in oggetto è finanziato da contributo Ministeriale Legge 
Bilancio n° 160/2019 art. 1 c. 29 lettera b) sviluppo territoriale sostenibile, mobilità sostenibile, 
messa in sicurezza del patrimonio comunale, abbattimento delle barriere architettoniche; 
 

Richiamata la propria determinazione n° 104 del 30.07.2024 con la quale si approvava il 
Progetto esecutivo dell’opera e si determinava a contrarre attraverso procedura ad affidamento 
diretto dei lavori di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 1 del lett. a) del D.Lgs 36/2023 e s.m. ed i. 
con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso unico 
percentuale sull’importo a base di gara il tutto eseguito sulla piattaforma informatica Comunale 
Traspare; 
 

Rilevato che le ditte invitate sono state reperite con specifica ricerca all’albo fornitori della 
CUC tra quelle operanti nella tipologia di lavorazioni richiesta dall’appalto e più precisamente: 
n° Ragione Sociale Indirizzo 
1 HELITEC SRL Via A. Volta n° 19, 10040 Druento 
2 MARZO DIEGO S.A.S. Viale dei Mareschi n° 6/B, 10051 Avigliana 
3 SOLE ILLUMINAZIONE SRL Via Faede n° 1, 25040 Esine 

 
Considerato che entro il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte fissato 

per le ore 12,00 del giorno 7.08.2024 sono pervenute le seguenti offerte: 
Concorrente 
HELITEC SRL – prot. 4459 del 7.08.2024 
MARZO DIEGO S.A.S. – prot. 4441 del 7.08.2024 
SOLE ILLUMINAZIONE SRL – prot. 4425 del 6.08.2024 

 
Considerato che in seguito all’apertura della busta contenente la documentazione 

amministrativa è emerso che la ditta SOLE S.R.L. non è stata ammessa in quanto ha inserito nella 
stessa anche l’offerta economica; 

Visto quanto sopra si è provveduto all’apertura delle offerte economiche delle ditte ammesse 
con il seguente risultato: 

Concorrente Ribasso offerto 
HELITEC SRL 20,00 % 
MARZO DIEGO S.A.S. 14,00 % 

 
 Visto l’allegato verbale di gara con il quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione 
provvisoria della gara in favore della Ditta HELITEC S.r.l. con sede in Via A. Volta n° 19, 10040 
Druento, Partita IVA 10390970019, la quale ha offerto un ribasso del 20,00% sul prezzo a corpo dei 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

lavori derivando così un importo totale di contratto pari ad €. 7.067,33 oltre €. 610,73 per oneri 
della sicurezza per un totale di €. 7.678,06 + I.V.A. 22%; 
 

Precisato che la Ditta è in possesso della qualificazione SOA per la categoria (OS30) ma ha 
dimostrato comunque il possesso dei requisiti tecnico/operativi previsti dal bando per la categoria 
OG11; 
 

Verificato il DURC prot. INAIL_43707282 del 14.05.2024 dal quale risulta la regolarità 
contributiva della Ditta; 
 
 Considerato che alla procedura è stato assegnato il CIG: B2BFA90DB7; 
 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 
16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 

Richiamata la normativa sui lavori pubblici, il regolamento comunale sull’affidamento di 
lavori servizi e forniture; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa e formare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) Di approvare l’allegato verbale di gara e conseguente proposta di aggiudicazione 
provvisoria per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di aggiudicare i lavori di “Relamping locale palestra del Centro sociale Primo Levi” a 
favore della Ditta HELITEC S.r.l. con sede in Via A. Volta n° 19, 10040 Druento, 
Partita IVA 10390970019 per il corrispettivo di €. 7.067,33 oltre €. 610,73 per oneri 
della sicurezza per un totale di €. 7.678,06 + I.V.A. 22%; 

4) Di impegnare in favore della Ditta HELITECH s.r.l. la spesa complessiva di €. 9.367,23 
relativa all’importo dei lavori IVA compresa sul capitolo 7430/10/1 del bilancio 2024 
finanziato con Contributo dello Stato/PNRR; 

5) Che la presente vale anche come pubblicità di esito della procedura esperita; 
6) Di pubblicare la presente determinazione ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n° 33/13 sulla 

trasparenza; 
7) Di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell’art. 23 

1° comma lett. B) del D.Lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
La presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153 5 comma del D.Lgs. 267/2000 e 
viene affissa all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza ai 
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009. 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Responsabile Procedimento: MEINI ALESSIA VALENTINA FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
 
Vaie, lì 08/08/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: PANSA Francesco 

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vaie, lì 09/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

LAPAGLIA Dott.ssa Maria Margherita 


